晋残福基函[2014]18号
关于做好山西省第二期“正保集善助学”
项目申请工作的通知

各市残联、各高校：

为支持残疾人事业，北京东大正保科技有限公司与中国残疾人福利基金会共同开展“正保集善助学”项目，让残疾人足不出户就可以通过互联网学习文化知识，为所有残疾求学者提供平等的学习机会。2014年12月，我会接收到中国残疾人福利基金会资助我省的2000张正保远程教育学习卡，每张卡储值金额为1000元，合计储值学费200万元，用于帮助我省残疾人接受高等教育、职业技能和就业知识。我会拟资助有网络学习条件的残疾人、残疾家庭子女和部分基层残疾人工作者。现将有关项目申请事项通知如下：

一、项目内容
1、“正保远程教育集善学习卡”包括网站：中华会计网校、医学教育网、建设工程教育网、法律教育网、职业培训教育网、中小学教育网、自考365、成人高考教育网、考研教育网、外语教育网。

2、“正保远程教育集善学习卡”有效期至2015年12月31日。
二、资助对象、资助标准、申请条件

1、资助对象：有网络学习条件的残疾人、残疾家庭子女和部分基层残疾人工作者。其中残疾人工作者比例不超过20%

2、资助标准：每人限资助一张学习卡，价值1000元人民币。
　　3、申请条件：（1）残疾人本人持有第二代残疾证，（2）残疾人家庭成员持有第二代残疾证。
　　三、申报程序、申报时间
　　1、省城各高校负责组织筛选本校残疾大学生/大专生。

2、各市残联负责组织筛选有网络学习条件的本地区所辖高校在校残疾大学生/大专生，本地区残疾家庭子女和有学习需求的残疾人及残疾人工作者。
3、申请表传真至省残疾人福利基金会，截止时间为2014年12月23日。
四、工作要求
　　1、各项目执行单位在组织实施过程中，对申请资助的对象严格把关，各种材料要相互吻合，真实。

2、各项目执行单位要建立严格的管理制度，按程序做好摸底、审查、公示、发放等关键环节工作。省基金会将通过捐赠方网站后台定期监督各单位的执行情况和受助人的学习情况。
3、鉴于上期项目执行过程中开卡率不高，造成捐赠资源浪费的现象，本次项目执行过程中各项目执行单位要确定专人负责，项目负责人要熟悉学习卡用法，并培训残疾人学习使用，确保开卡率和学习效果。

4、要充分利用报纸、专栏、新闻媒体，宣传学习卡项目，使全社会特别是残疾人对项目名称、项目内容、申请条件、资助标准有进一步的了解。
　　5、省基金会将根据各单位申请情况分配学习卡，具体实施办法另行通知
6、相关文件、表格及学习卡使用流程可在山西省残疾人福利基金会网站下载。
　　五、联系方式
　　单位名称：山西省残疾人福利基金会
　　地    址：太原市小店区平阳路101号国瑞苑4单元501
　　联 系 人：李  楠
电话/传真：0351—7230494  邮政编码：030006
网    址：www.sxwfh.org.cn

邮    箱：sxcjrjjh@163.com

　　附件：
　　1、山西省第二期“正保集善助学”项目申请表

2、“正保远程教育集善学习卡”模板
                          山西省残疾人福利基金会
                             2014年12月9日
附件1：
山西省第二期“正保集善助学”项目
学习卡申请表
	基

本

信

息
	单位名称

	地    址

	项目负责人

	电 话

	邮   箱

	手 机

	申

请

信

息
	我单位申请“正保远程教育集善学习卡”      张，用于资助残疾人和残疾家庭子女进行网络学习。

                   负 责 人：

                   单位签章：

                   日    期：        年    月    日

注：此表于2014年12月23日前传真至省残疾人福利基金会
PAGE
2